



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2016/067

Till Kommunfullmäktige

Yttrande avseende tillstyrkan av Vaggeryds vindbrukspark

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta att tillstyrka etablering av vindkraftverk enligt yrkandet alternativ C i ansökan Vaggeryds vindbrukspark.

Sammanfattning av ärendet

BayWa.re (Bolaget) lämnade in en reviderad ansökan om uppförande och drift av en vindbruksanläggning i Vaggeryds kommun kallad "Vaggeryds vindbrukspark" till Länsstyrelsen. Den reviderade ansökan innehåller tre alternativa yrkanden om vindkraftsverkens antal och placering, se bilaga 1-3. Kommunfullmäktige i Vaggeryds kommun ska ta ställning till om något av alternativen A, B eller C kan tillstyrkas eller om hela ansökan ska avslås. Beslut om tillstyrkan ska lämnas av kommunen enligt 16 kapitlet 4 § Miljöbalken och ska lämnas senast 2020-11-02.

Ärende

Bakgrund

För att Länsstyrelsen (i detta fall Miljöprövningsdelegationen i Östergötland) ska kunna ge tillstånd till en etablering av vindkraftverk krävs att kommunen tillstyrker etableringen. Bestämmelsen om kommunal tillstyrkan vid tillståndsprövning av vindkraftverk (även kallat kommunalt veto) regleras i 16 kap 4 § Miljöbalken.

Syftet med den kommunala tillstyrkan är att kommunen ska behålla ett inflytande över användningen av mark- och vattenområdena i kommunen. Kommunens beslut om tillstyrkan innebär en bedömning av om den aktuella vindkraftsetableringen kan anses utgöra lämplig mark- eller vattenanvändning ur ett långsiktigt perspektiv. Kommunens ställningstagande ska motiveras och vara grundat på vad som anges i en översiktsplan, vindbruksplan eller annat planeringsunderlag som rör markanvändningsfrågor.

Synpunkter som rör natur- eller kulturvärden, buller, ljus med mera kommer miljö- och byggnämnden att yttra sig om i ett remissvar till Länsstyrelsen. Dessa frågor prövas sedan av Miljöprövningsdelegationen och är inget som ska ingå i ett beslut om tillstyrkan.

Kommunfullmäktige i Vaggeryds kommun beslutade 2019-04-29 om en vindbruksplan för Vaggeryds kommun. I vindbruksplanen pekades områden ut som är potentiellt lämpliga för vindkraft. I den ansökan som inkommit finns tre stycken alternativ till placering av vindkraftverken. I alternativ A (totalt 14 verk) och B (totalt 9 verk) har Bolaget placerat vindkraftsverk både inom och utanför de områden som är potentiellt lämpliga för vindkraft i



Dnr KS 2016/067

vindbruksplanen. I alternativ C (totalt 7 verk) är alla vindkraftsverken placerade inom de områden som pekats ut som potentiellt lämpliga för vindkraft i vindbruksplanen.

Kommunledningskontoret konstaterar att kommunfullmäktige i vindbruksplanen pekat ut de områden som är potentiellt lämpliga för vindkraft och därmed också att inom dessa områden är vindkraft en lämplig markanvändning. Kommunledningskontoret förordar att alternativ C, där alla verk är placerade inom de områden som pekats ut som potentiellt lämpliga för vindkraft, ska tillstyrkas för etablering av vindkraft. Alternativ A och B avslås.

Politiska mål kopplade till ärendet

I Vaggeryds kommuns miljöprogram (antaget av kommunfullmäktige 2018-04-28) anges att mål för kommunen som geografiskt område är att öka andelen förnyelsebar energi som produceras samt att bli fossilbränslefria. I länet Klimat- och energistrategi (beslutad 2019), som Vaggeryds kommun ställt sig bakom, anges att senast år 2045 ska Jönköpings län producera mer energi än vad vi använder och energin ska vara förnyelsebar. Senast år 2030 är den förnybara energiproduktionen i länet minst 7000 GWh. Genom att tillstyrka etablering av vindkraftverk i Vaggeryds kommun så bidrar kommunen till både de egna miljömålen samt till att uppnå målen i Jönköpings läns klimat- och energistrategi. I kommunens översiktsplan från 2012 anges att kommunen anser att utbyggnaden av vindkraft är högst angeläget och något positivt, förutsatt att lokaliseringen av dessa är lämpliga.

Agenda 2030

En etablering av vindkraftverk i Vaggeryds kommun bidrar till att uppfylla de globala målen nummer 7 Hållbar energi för alla och nummer 11 Hållbara städer och samhällen.

Samråd

Tjänstemannayttrandet har formulerats efter samråd med kommunens miljöstrateg, översiktsplanerare/planarkitekt, kanslichef och miljöinspektör.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att yrkande Alternativ C stämmer överens med den vindbruksplan som kommunfullmäktige beslutat om och att alternativ C därmed bör tillstyrkas för etablering av vindkraft.

Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg

Miljö- och byggförvaltningen

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg

Ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef